COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E l Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 019 |010 2022 1399 1392
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-1155-MI 787
L
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Registro: DEVENGADO G ® OTROS GASTOS 11
Cuenta
Banco: | | J Monetaria: | I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: [ 1716501597 IAGUILAR GARCIA JUAN CARLOS

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 225.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 225.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 225.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 225.50
SON: DOSCIENTOS VEINTICINCO DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: AGUILAR GARCIA JUAN CARLOS -En atencion al memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2022-0582-Ml y su alcance (-2022-0623-

MI) mediante el cual se solicita pago del vidtico de la comision Manabi (Manta-Jaramijé-Calceta) del 21 al 23 de septiembre de 2022 Hoja
de calculo Nro, 177 CR

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
LAURA VICTORIA
APROBADO PARRA INCA MONICA
2022-10-19 A
FECHA: 14:41-05:00 ggu;sg@

19/10/2022

Funcionario Responsable Dircctor Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic |
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 019 (010 | 2022 1392 1392
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-1155-MI 787
Clase de Clase de ARG HIG DEV‘
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | | Monetaria: I | |
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1715501597 |AGUILAR GARCIA JUAN CARLOS l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el interior 225.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 225.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 225.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 225.50
SON: DOSCIENTOS VEINTICINCO DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: AGUILAR GARCIA JUAN CARLOS -En atencién al memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2022-0582-Mi y su alcance (-2022-0623-
MI) mediante el cual se solicita pago del viatico de la comision Manabi (Manta-Jaramijo-Calceta) det 21 al 23 de septiembre de 2022. Hoja

de calculo Nro. 177.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
Digdally signed by f—
APROBADO CARMEN  GARMEN ELENA MONICA  Ziifitiion
ELENA Shiceoo ALEXANDR  E2ities
SALCEDQ  Reason tam e
. ot QUINTANA  ieecorizecs,
FECHA: CASTRO e CISNEROS i [T
19/10/2022 ]
Funcionario Responsable Dircclor Financicro
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SENESCYT
Direccion Financiera
LIQUIDACION DE VIATICOS
C.C. 1715501597 No. 177
Nombres: AGUILAR GARCIA JUAN CARLOS
DETALLE CANTIDAD | Fecha nicio | ~FechaFin | 2 teniae
e pago
Viaticos 2 21/09/2022 23/09/2022 240,00
VALORES A REPONER

30% sin comprobantes de ventas 78,00
70% con comprobantes de ventas 147,50
Hospedaje /90,00
Alimentacion /57,50
Otros: -
Transporte / parqueadero 0,00
Peajes 0,00
Combustibles 0,00
Otros: 0,00

VALOR A REEMBOLSAR $ 225,50

ANTICIPO 0,00

CUENTA POR COBRAR $ 225,50
Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. Sl

WILLIAN LORENZO -
ACURIO TRUJILLO
- 1720215134

LORENZO ACURIO - "1 i
TRUJILLO -
1720215134

Elaborado por: Aprobado por:
Willian Acurio Willian Acurio
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No, M

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Regislro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima madificacion: 07-jul-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segun Acuerdo Ministerial No, 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No, 82, publicado en Reg, Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016
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Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2022-0582-MI

Quito, D.M., 04 de octubre de 2022

PARA: Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros
Directora Financiera

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO VIATICOS MANAB{.del 21 al 23 septiembre de P
2022.

De mi consideracion:

Por medio del presente y una vez que f comigfén de serviciosd institucionales fue
cumplida en la provincia de Manabi del 21 al 23 de septiembre de 2022, solicito el pago
de la misma del siguiente funcionario:

® Juan Carlos Aguilar

Para tal efecto, se adjunta en fisico los documentos.

® Informe de Cumplimiento de Servicios institucionales

® Solicitud de autorizacién para el cumplimiento de Servicios institucionales,
debidamente legalizados.

® Documentos que respalden la comision de servicios.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Andrea Alejandra Montalvo Chedraui )
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION.

Copia:
Sra. Ana Maria Rojas Vargas
Secretaria de Direccién

ANDREA ALEJANDRA
MONTALVO CHEDRAUI

Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
ntre Av. Diego de Almagre y Whymper
Lruador Teléfono: +593.2 3834300

1/1
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES JCAG-DE-2022-004 FECHA DESOLICITUD  20/09/2022
VIATICOS X MOVILIZACIONES X SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Juan Carlos Aguilar Garcia -
CEDULA DE IDENTIDAD 1715501597

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
MANABI { MANTA -JARAMUO — CALCETA )

PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
SEGURIDAD DE LA MAXIMA AUTORIDAD

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DESPACHO

FECHA SALIDA HORA DE SALIDA | FECHA LLEGADA HORA LLEGADA

21/09/2022 7/ 09h00 } 23/09/2022 , 18h00
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Andrea Montalvo Chedraui, Karen Garaicog; Juan Carlos Aguilar, Oswaldol
Quinche(conductor)

Con la finalidad de salvaguardar la integridad y seguridad de la Méaxima Autoridad, se realizara el
acompainamiento de la Autoridad, quien realizara diferentes actividades como; entrevistas, recorrido a las
instalaciones del Instituto Superior Tecnologico Luis Arboleda Martinez, entre otras; con el objeto de cumplir la
agenda institucional en la provincia de Manabi, conforme el siguiente detalle:

Dia 1-21/09/2022

09h00 — 17h00 Traslado terrestre ruta Quito - Manta ~

18h00 - 19h00 Avanzada para reconocimiento del primer lugar donde se desarrollara el evento para
Seguridad de la Maxima Autoridad.

Dia 2 - 22/09/2022 /

08h20 —08H40 Movilizacion Aeropuerto — ORO MAR  /

08H40 -09H10 Acompafiamiento a entrevista Oro Mar TV

0SH10 - 09H30 Movilizacién Oro Mar TV — Oro Verde Manta, Malecén de Manta y calle 2 P

Manta 130213.

09H30 - 10H30 Acompaiamiento a Desayuno ORO VERDE — Manta

10H30 — 10H45 Movilizacién Oro Verde Manta - Instituto Superior Tecnoldgico Luis Arboleda Martinez (Manta) ~

10H45 - 11H15  Recorrido por las instalaciones del IST. Lugar: Instituto Superior Tecnolégico Luis Arboleda
Martinez (Manta).

11H16 - 12H16  Acompaifamiento Conversatorio con becarios y postulantes Lugar: Instituto Superior Tecnolégico Lui Arboleda
Martinez. .-

12H15 -~ 13H30  Acompafiamiento a Aimuerzo

13H45 . 14H15  Movilizacién - Instituto Superior Tecnoldgico Luis Arboleda Martinez (Jaramijo).

14H15 - 156HOO Acompafiamiento a Recorrido por las instalaciones del IST - Jaramijé. Lugar: Instituto Superior Tecnolégico
Luis Arboleda Martinez (Jaramijé) ,

15H00 — 16H15 Movilizacién (Jaramijé — Calceta - ESPAM).

16H15 — 17H45 ~Acompaiamiento al recorrido instalaciones de la ESPAM. Lugar: Escuela Superior Politécnica Agropecuaria
de Manabi (Calceta) Visita a las unidades de produccion: garo porcino, hato bovino y porcino. Taller agroindustrial. Explicacién
isobre el CIIDEA: ciudad de investigacién que pronto se va a convertir en parque tecnolégico.

17H45 — 19HO0 Movilizacion Calceta - Manta

19H00 — 21H07 Acompaiiamiento de Autoridad en espera Aeropuerto.

Dia 3 -23/09/2022
10HOO — 18HOO RETORNO VIA TERRESTRE RUTA MANTA -QUITO -




; Y
™7 ‘5 . AN
Secretaria de Educacion Superior, 5 Gobierno | unos
- Ciencia, Tecnologia e Innovacidén 1, wesunto | ologramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
JCAG-DE-2022-004

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
27/09/2022

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

AGUILAR GARCIA JUAN CARLOS - SEGURIDAD DE LA MAXIMA AUTORIDAD .
1715501597

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL
MANABI { MANTA- JARAMIJO- CALCETA) -

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA
O EL SERVIDOR

DESPACHO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Andrea Montalvo Chedraui, Karen Garaicoa,
Juan Carlos Aguilar, Oswaldo Quinche (conductor)

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Con la finalidad de salvaguardar la integridad y seguridad de la Maxima Autoridad se realiza el acompafiamiento a
la Sra. Secretaria de la SENESCYT en los diferentes eventos y recorridos en la Provincia de Manabi.

Se cumplié la siguiente agenda:

Dia 1-21/09/2022 /

09h00 - 17h00 TRASLADO TERRESTRE RUTA QUITO — MANTA

18h00 - 19h00 AVANZADA PARA RECONOCIEMIENTO DEL PRIMER LUGAR DONDE SE DESARROLLARA EL
EVENTO PARA SEGURIDAD DE LA MAXIMA AUTORIDAD

Dia 2 - 22/09/2022 /

08h20 — 08h40
08h40 — 09h10

09H10 - 0SH30
09H30 - 10H30
10H30 - 10H45
10H45 - 11H15
11h15-12h15
12H15 -13H30
13H45 - 14H15
14H15 - 15H00
15H00 — 16H15
16H15 - 17H45
17H45 - 19H00
19H15 - 21H00

S/
Dia 3 —23/09/2022 °

movilizacién aeropuerto ORO MAR TV /
Acompafiamiento entrevista ORO MAR TV
Movilizacion ORO MAR TV- Oro verde Manta
Acompafiamiento desayuno ORO VERDE -Manta
Movilizacién Oro verde Manta — Institutg’Superior Tecnolégico Luis Arboleda
Recorrido instalaciones Instituto Luis Arboleda.
Acompafiamiento Conversatorio con becarios ¥ postulantes Instituto Luis Arboleda
Acompanamiento al Almuerzo Méxima Au:‘?/:iad
Movilizacion Instituto Luis Arboleda — Jaramijo
Acompafiamiento instalaciones Instituto Luis Arboleda — Jaramijo
Movilizaci6n Jaramijo — Calceta- ESPAM /
Acompafiamiento al recorrido en la instalaci6nes de la ESPAM
Movilizacién Calceta — Manta

Acompafiamiento de la maxima autoridad a/aeropuerto de Manta

s

10h10-18h00 TRASLADO TERRESTRE RUTA MANTA - QUITO

PRODUCTOS ALCANZADOS:

e Se realizaron actividades de reconocimiento e inspeccién de los lugares donde se desarrollaron los eventos

agendados por la Sefiora Secretaria.




i e  Se coordinaron actividades logisticas y administrativas con las autoridades locales para el cumplimiento de la agenda
de la sefiora Secretaria.

e  Se solicité y coording, con personal de la Policia Nacional, para que asistan y brinden seguridad en los eventos a
desarrollarse en cumplimiento de la agenda de la Sefiora Secretaria.

e  Se brindé la seguridad en los desplazamientos y en los lugares donde se desarroll6 las actividades agendadas por la
Sefiora Secretaria.

CONCEPTO FECHA N° FACTURA VALOR
HOSPEDAJE 23/09/2022 003-010-000000199 90.00
ALIMENTACION 21/09/2022 001-002-000031475 15.50
ALIMENTACION 22/09/2022 001-001-000034497 12.00
ALIMENTACION 22/09/2022 001-001-000000007 14.00
ALIMENTACION 22/09/2022 001-001-000000005 11.00
ALIMENTACION 23/09/2022 001-001-032901 5.00

|
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
dd-mmm-aaa 44:(09/2022 23/09/2022 | tilizado  en el cumplimiento del servicio |
institucional, desde la salida del lugar de residencia
HORA , o trabajo habituales o del cumplimiento del
09HO00 18h00 P, .
hh:mm servicio institucional segun sea el caso, hasta su
llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
Aéreo, NOMBRE DE FECHA FECHA
( RUTA HORA HORA
terrestre, TRANSPORTE dd-mmm- dd-mmm-
s hh:mm hh:mm
maritimo, aaaa aaaa
otros)
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO - MANTA 21/09/2022 09h00 21/09/2022 17h00
MANTA -
13ha 14h1
TERRESTRE INSTITUCIONAL . JARAMUO 22/09/2022 3h45 22/09/2022 5
JARAMIO -
h 22 16h
TERRESTRE INSTITUCIONAL CALCETA 22/09/2022 15h00 22/09/20 6h15
TERRESTRE INSTITUCIONAL | CALCETA- MANTA | 22/09/2022 17h45 22/09/2022 19h00
TERRESTRE INSTITUCIONAL MANTA - QUITO 23/09/2022 10h00 23/09/2022 18h00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

OBSERVACIONES




carreras y el conversatorio con los estudiantes, de acuerdo a la organizacién de la coordinacién zonal.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

Ei presente informe deberd presentarse dentro del término de
4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso

o L e contrario la liquidacién se demorard e incluso de no
/ = = presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
7Y LY : Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
— [ superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la
autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su

NOMBRE: AGUILAR GARCIA JUAN CARLOS Delegado
CARGO: SEGURIDAD DE LA MAXIMA AUTORIDAD
FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LAO EL
DEL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: EA MONTALVMEDRAUI ' | NOMBRE:ANDREA M NOJCHEDRAUI

:SECRETWEDUCACION SUPERIOR, [ cARGO: SECRET& DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION




Ry T HOSTAL LOS TRES REYES
W

FACTURA

DE LA CRUZ MENDOZA JORGE LUIS 003-010-000000199

RUC: 1308444916001 NUMERO DE AUTORIZACION

Matriz 2309202201130844491600120030100000001991234567812
MANABI / MANTA / LOS ESTEROS /307 SIN Y AV. 112 FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:  23-09-2022 07:26:15
Direccion Sucursal X o

MANABI / MANTA / LOS ESTEROS / LT 2 LOTE SAN JOSE S/N Y AV. 108 Y AV CARMELITA AMBIENTE:  PRODUCCION

CORREQ: comprobantesjorgedelacruz@gmail.com CLAVE DE ACCESO:

TELEFONO: 05281178
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

2309202201130844491600120030100000001991234567812
RAZON SOCIAL / APELLIDOS Y NOMBRES: AGUILAR GARCIA JUAN CARLOS ¢
IDENTIFICACION: 1715501597 . ALMACEN: VENDEDOR: ARAUZ MENDOZA NELSON RAMON
FECHA DE EMISION: 23-09-2022 TELEFONO: 0979260914
EMAIL: juankariosaguiilar@hotmail.com
DIRECCION:Quito

51

1.00 HABITACION 9 GENERAL 80.36 0.00 80.36 .
Subtotal 0%
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 90.00 1] dias Subtotal No Obj de IVA

1ON: PE POR DO
OBSERVACION: HOSPEDAJE PO S DIAS 21'Y 22 DE SEPTIEMBRE DEL 2022 Subtotal Exento de IVA

Subtotal Sin Impuestos

Total Descuento

ICE%

IVA 1

Valor Total 90.00




Zambrano Mendoza Eberlmda Enedmna| NOTA DE VENTA
EL CHONERO  Ruc. 1303621666001

Matriz-Estab.: Calle121 SNyAv. 222 Autorizacion SR 1130483950
Telf. 0963 371 822 - Manta

Email. eberlindazambrano@gmail.com 01001 0 O 000 0 0 0 5

. Contribuyente Negocio Popular -
Facha:Mﬁﬁ%ﬂMMg imen RTWPE
Sr.(es): ;['\LQJ\A_ aud o

ciruc. 434 5584593 6uiaRemisicn:

Direccion:

POR LO SIGUIENTE Tglf '

(CcaNT, DESCRIPCION V/UNIT. ‘-roul.’
A ﬁusadéﬂc meﬂab #3100 |" 1006/
4 _ Qoo Jdoo|-
1 & Q.00 4.09|

3 0
|
1
f
/

San Francisco do Juan Josh Vargas R Aut Graf, 1174 R.U.C. 1300580873001
:“3R.2A“DE e, ey g M. 1 VALOR A
m PAGAR$

! e I ! g /
FIRMA/AUTORIZADA

Del 01 al 100 * 100x 2 Fecha Aut. 15/Septiembre/2022 CADUCA 15/Septiembre/2023 <

RESTAURANTE COMANDO
CRUZ VELEZ LORENA JACQUELINE
DIR: Av.19 §/N CALLES 13 Y 14 Telf: 05 6052335/ D9B4951090® MANTA
mu nruru wo catecorizano RULC.: 1304983095001
S.R.I. 1128869039 Caificactn Aesana £ 025567

FACTURA $401201 00 00324397

Sr. (es): &JAH ‘\(—"\L:-\Lf\-
/F\.chazz_____g_RUC/CIJlISS'O’tSB /

Direccion: _____Telf:
| |CHOLeTR Magxa 10, 0%
t | M2 Senef 2,00]/

Regue Fersaado Oscire Vilomar Torkreno UL, 1200557728001 Sub-Total 12%| $
ot Grab V177 MPRENTA LISSETTE Colle 14 y Ao LIslkh 424198 Marte. 7
Fechs Imp. 06/Ochubre 2021(20 Lid'= 33001gl 35000) Sub-Tetal 0% IVA s12 .00
valido hasta 06/ Octubre f2022

Descuento | $
Sub-Total |§
12% LVA.|§

M /
il e Valor Total | $ ‘ QA [0}
ORMGINAL: CLIENTE PLA: EMISOR

[ JR“J\[PL PALLH
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ZAMBRANO ALCIVAR JUAN CLEMENTE (8 2:Xes K/ x4
Restaurante “LA CHOZA DEL SABOR”  SRUUCRU'A
Matriz: Flavio Alfaro - Quito km. 4 Sitio La Bramadora o =
Telfs: 0993 651 308 - 0994 421 009 - Flavio Alfaro - Manabi N O 0 3 2 9 0 1
“Contribuyente Régimen RIMPE” ~

Junta Nacional de Artesano N° 080569 ~ Rkllft:(:)ri; %%?zﬁggz &(’)5%11

Sr. (es): ‘S'Juh ﬂ‘Odiib-T

4
pireccion:_Q Ui 1 | |
RUC/C: 43"153043 QF. FECHA Dia [mes | ano

— 234°9 {2072
Cant| DESCRIPCION [V/Unit|V/Venta |

|| Secy Ao 2351 WY £
i B:}'hh 1.8 3 4.“;3

(FORMA DE PAGO) SUB TOTAL S P i
EFECTIVO /
DINERO ﬁ%ﬂ? o o

ELECTRONICO NA 0%
TARJETA DE Q}

CREDITO/DEBITO 1 IVA 12 %
OTROS _— nEﬁmco%l £ S z
/ Original: Cliente / Copia: Emisor TOTAL TOTAL i)

JyﬁozAlclvar Santiago Salvador Imp. y Gréficas *Mufioz" RUC: 1302093982001 Aut. 1167 fecha |~
/de Autorizacion 29/ Agosto/2022 /del 032601 al 033600/ Caduca: 29/Agosto/ 2023 /]




PARRILLADA LA ESQUINA DE GUSO 2
GAVILANEZ ROSADO SALVADOR JAVIER
RUC: 0925424301001
Dir v H3sn-Cel 198 869 0972
Minia - Ecudor
Calificacion Artesanal. 121913

“Contribuvente Negocio Popular - Régimen R] WPE’/
Aut. SR 1129645511 .

FACTURA 001-002-00 0 0 3 1 4 7 5
Documento Categorizado. NO

/
]
£
o
g
=
S
impréﬁonr-- DES XAVIER ROLANDID, 1710436665601 04, 4] .-'543016,/
Fecha Aul.: 14IMARZO/2022 - Fecha Caducidad: 14IMARZOI2023 I'FS'A‘ 35200

! 1
Zambrano Mendoza Eberlinda Enedinna[No-rA DE VENTA
EL CHONERO RUC. 1303621666001

Matriz-Estab.: Calle121 SNyAv 222 Autorizacion SR 1130483950
Telf. 0963 371822 - Manta
Emi, eberindazambrano@gmailcom 0401 000000007

. , Contribuyente Negocio Popular -
(] - }IFI | Régimen RIMPE
Fecha: : < . 'gl(_;:g'z

Sr.(es): L

C.LIR.U.C. ,H' il D 55"’5 q < Guia Remisién:

Direccion: lgeuxio-

POR LO SIGUIENTE Tg_'f_
(" CANT. DESCRIPCION | V/UNIT. | TOTAL
4 Louglill WAd.0d*43.00
Mg 2,00 3,00
J 0

: CLIENTE | COPIA: EMISOR

Llnn SanFrancisco de JuanJoséVrgas Rodriguez At Gt 174 RUC. 1SRN o) R A 7! g
erecvo | pacar$ | 44.00 |8

DINERO

ELEE mﬂ!m fll l‘q < e
TARJETADE . .

CREDITO | DEBITO o LS F

OTROS nnh AUTORIZADA ECIBTCONFORME

Del 01 al 100 « 100x 2 Fecha Aut. 15/Septiembre/2022 CADUCA 15/Septiembre/2023.




ORDEN DE MOVILIZACION
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
y/o fines de semana o que implique el pago de vidticos)

No. 7332

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

RUC

Institucion

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

1768157600001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad

Fecha de Vigencia

Motivo

QUITO

Desde 2022-09-21 Hora 05:00 Hasta 2022-09-23 Hora 23:30

MOVILIZACION DE LA SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION Y A SU SEGURIDAD A CUMPLIR ACTIVIDADES INHERENTES A SU CARGO.

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION
Fecha 2022-08-20
Lugar Origen PROVINCIA DE PICHINCHA

Lugar Destino PROVINCIA DE MANABI-MANTA

Kilometraje Inicio

No. Comunicacion SENESCYT-SENESCYT-2022-
0550-Mi

Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres  Quinche Moreira Oswaldo Ramiro

Niamero de Cédula / Pasaporte 1719963322

Cargo CONDUCTOR

Tipo de Licencia C

4. CARACTERISTICAS DEL VEHIiCULO

Numero de Placa PCUB8433

Color NEGRO

Marca / Modelo

Numero Matricula

SPORTAGE R GTIAC 2.0 5P 4X2 TM
0057332

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  Mgs. Andrea Alejandra Montalvo Chedraui

Cargo SECRETARIA DE EDL)CACION SUPERIOR
CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION.

Realizado Por

Fecha de Emision  2022-09-20 16:28

SINMALEZA RAMIREZ JUAN CARLOS
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Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2022-0550-MI

Quito, D.M., 20 de septiembre de 2022 .

PARA: Adridn Rodrigo Jiménez Villacis
Director Administrative (E)

ASUNTO: Solicitud Salvoconducto - MANABI

De mi consideracion:

Conforme a lo dispuesto en el Art. 6 del Reglamento para el Control de vehiculos del
Sector Publico, solicito a usted autorizar a quien corresponda se emitan los
salvoconductos a los conductores y vehiculos asignados para movilizarme como méxima
autoridad de la Senescyt, conjuntamente con la Asesora, Karen Garaicoa y mi personal de
Seguridad, a las diferentes reuniones que mantendré en temas inherentes a esta Secretaria
de Estado en la provincia de Manabi. ~

El mismo debera correr de la siguiente manera:

Desde las 05h00 del miércoles 21 de septiembre de 2022 hasta las 23h30 del viernes 23
de septiembre de 2022.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Andrea Alejandra Montalvo Chedraui
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION.

ar

#°7 ANDREA ALEJANDRA
A4 MONTALVO CHEDRAUI

Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Direccion: Alpallana E7-183 entre Av. Diego de Almagro y Whymper

Codigo postal: 1701518 / Quito - Ecuador. Teléfono: +593-2 3934300
www .educacionsuperior.gob.ec

del Ecuador

firmado i por Quipux
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Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2022-0623-MI

Quito, D.M., 17 de octubre de 2022

PARA: Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros
Directora Financiera

ASUNTO: ALCANCE SOLICITUD DE PAGO VIATICOS MANABI.del 21 al 23
septiembre de 2022. Sr. Juan Carlos Aguilar

De mi consideracion:

En alcance al memorando No. SENESCYT-SENESCYT-2022-0582-MI de fecha 04 de
octubre de 2022, mediante el cual se notificé lo siguiente;

"(...) Por medio del presente y una vez que la comision de serviciosd institucionales fue
cumplida en la provincia de Manabi del 21 al 23 de septiembre de 2022, solicito el pago
de la misma del siguiente funcionario:

® Juan Carlos Aguilar

Para tal efecto, se adjunta en fisico los documentos.

® [nforme de Cumplimiento de Servicios institucionales

® Solicitud de autorizacion para el cumplimiento de Servicios institucionales,
debidamente legalizados.

® Documentos que respalden la comision de servicios.".

En virtud de lo expuesto y con el objeto de continuar con el tramite de pago conforme la
normativa legal vigente, se remite de forma fisica y digital, el informe de la Comisién de
Servicios realziada a la provincia de Manabi, del personal de seguridad, sefior Juan Carlos
Aguilar.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente, . \
Recibido Poli wesssnssssssscssscnnnn:
Hora O 3

Documento firmado electronicamente

Mgs. Andrea Alejandra Montalvo Chedraui

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION.

Secretaria de Educacioén Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Direccion: Alpallana E7-183 entre Av, Diego de Almagro y Whymper

Cadigo postal: 1701518 / Quito - Ecuador Teléfono: +593-2 3934300
www educacionsuperior.gob.ec

Republica
del Ecuador
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A del Encuentro

Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2022-0582-MI

Quito, D.M., 04 de octubre de 2022

PARA: Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros
Directora Financiera

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO VIATICOS MANABI.del 21 al 23 septiembre de

2022.

De mi consideracién:

Por medio del presente y una vez que la comisién de serviciosd institucionales fue
cumplida en la provincia de Manabi del 21 al 23 de septiembre de 2022, solicito el pago

de la misma del siguiente funcionario:

® Juan Carlos Aguilar

Para tal efecto, se adjunta en fisico los documentos.

® Informe de Cumplimiento de Servicios institucionales

® Solicitud de autorizacién para el cumplimiento de Servicios institucionales,

debidamente legalizados.
® Documentos que respalden la comisién de servicios.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Andrea Alejandra Montalvo Chedraui
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
INNOVACION.

Copia:
Sra. Ana Maria Rojas Vargas
Secretaria de Direccién

ar

Firmads wlectrénicamente por
# ANDREA ALEJANDRA
% MONTALVO CHEDRAUI

Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Direccion: Alpallana E7-183 entre Av. Diego de Almagro y Whymper

Cadigo postal: 1701518 / Quito - Ecuador. Teléfono: +593-2 3934300
www educacionsuperior.gob.ec

firmado

por Quipux
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

INSTITUCIONALES 27/09/2022
JCAG-DE-2022-004
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

AGUILAR GARCIA JUAN CARLOS -~
1715501597

SEGURIDAD DE LA MAXIMA AUTORIDAD

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL
MANABI { MANTA- JARAMIJO- CALCETA)

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA
O EL SERVIDOR

DESPACHO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Andrea Montalvo Chedraui, Karen
Garaicoa, Juan Carlos Aguilar, Oswaldo Quinche {conductor)

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Con la finalidad de salvaguardar la integridad y seguridad de la Maxima Autoridad se realiza el

acompafiamiento a la Sra. Secretaria de la SENESCYT en los diferentes eventos y recorridos en la Provincia de
Manabi.

Se cumpli¢ la siguiente agenda:

Dia 1 -21/09/2022

09h00 —17h00 TRASLADO TERRESTRE RUTA QUITO — MANTA

18h00 — 19h00 AVANZADA PARA RECONOCIEMIENTO DEL PRIMER LUGAR DONDE SE DESARROLLARA EL
EVENTO PARA SEGURIDAD DE LA MAXIMA AUTORIDAD

Dia 2 - 22/09/2022
08h20 - 08h40 movilizacién aeropuerto ORO MAR TV
08h40 - 09h10 Acompafiamiento entrevista ORO MAR TV

09H10 - 09H30 Movilizacién ORO MAR TV- Oro verde Manta
09H30-10H30 Acompafiamiento desayuno ORO VERDE - Manta
10H30 - 10H45 Movilizacion Oro verde Manta — Instituto Superior Tecnoldgico Luis Arboleda

10H45 - 11H15
11h15-12h15
12H15 - 13H30
13H45 - 14H15
14H15 - 15H00
15H00 - 16H15
16H15 - 17H45
17H45 - 19H00
19H15 - 21HOO0

Recorrido instalaciones Instituto Luis Arboleda.

Acompainamiento Conversatorio con becarios y postulantes Instituto Luis Arboleda
Acompafiamiento al Almuerzo Mdaxima Autoridad

Movilizacién Instituto Luis Arboleda — Jaramijo

Acompafiamiento instalaciones Instituto Luis Arboleda — Jaramijo

Movilizacién Jaramijo — Calceta- ESPAM

Acompanamiento al recorrido en la instalaciones de la ESPAM

Movilizacion Calceta — Manta

Acompafiamiento de la maxima autoridad al aeropuerto de Manta

Dia 3 - 23/09/2022
10h10 -~ 18h00 TRASLADO TERRESTRE RUTA MANTA - QUITO




TERRESTRE INSTITUCIONAL MANTA - QUITO

23/09/2022 10h00 23/09/2022 18h00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases

a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: AGUILAR GARCIA JUAN CARLOS
CARGO: SEGURIDAD DF { A MAXIMA AUTORIDAD

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacién se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar
la autorizacién por escrito de la Méaxima Autoridad o su
Delegado

FIRMAS DE

APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DE IDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LAOEL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

\
\u@gﬂ“’

)
NOMBRE: ANDREA MONTALVO CHEDRAUI
CARGO: SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

NOMBRE: ANDREA MONTALVO CHEDRAUI
CARGO: SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION




